mus 6c rogamus, quatinus ad diem ik locum, per didum Cardi-

ralem , & venerabilem Patrem, Dominum S. Epifcopum Pene-

ftrinum , Collegam fuum , in hoc Negotio per Dom.num Sum-

mum Pontificciu deputatum ,
pro habendo traClatu hujufmod. as-

fignandos ,
quos dicti fideles noftri vel alter eorum vobis inniria-

bunt, perfonaliter accedatis, fupsr didtis ueugis cum didtis noftris

fideUbus tradbcuri.

Dacum apud Rokesburgh, 12. die Maii.

Confimilis Uttcra de verbo ad verbum dirigicur Domino H. Co-

miti Barr.

Dat. ut fupra.

24.
E'. i.tn.

16. d.

incer Regem Romanorum & VaUcores fuos &: nos ac Valitores Ann. D.
noftros ex paice una, & Regem Francix &: Valicores fuosexpar- 1296.

tealtera; & omniaaiia & li.igula faciendi, qux ad prxinilTorum ^•^'^- *•

expeditionem fuerint oportuna

,

Ut ipfx treugx,fi qjas iniri contingat , firmius obferventur, da-
mus & concedimus, per prxteirtes, pretatis, Comici, Otconi, &
Thefaurario, & cuilibec eorum in foUdum ,

];^eiiam & * Uberam 11-7 li.

poceftacem & fpeciale mandacum,jurame>itum in animam noftram
praeftand. de prxdiclis treugis oblei-vandiii : &, p-;r pcenarum ap-
politionem, & reilitutionis dampiiorum, per fubditos & vaUtores
noftros ipfis treugis pendencibus infcrendorum, promilT.onem ; &
quamlibet aUam , de qua ipfis , Comiti , Otconi , & Thefaurario

,

feu duobus eorum, tertio abfente, expedire videbitur, obligatio-

nem didtas treugas vallandi, & etiam roborandi.

In cujus &c.

Tefte Rege apud Rokesburgh. 12. die Maii.

InJlruBiones pro Comite Lancaftri^t fuper prnfatisTreugis.

D EX kariflimo fratri & fide!i fuo Edmundo Comiti Lanc. Ann. D.
'•^ tenenti locum noftrum in Ducatu noftro Aquicannia» falutem. 1296.

Veniens ad prxfentiam noftram venerabilis Pater, Dominus B. An. 24.
Epifcopus Albaneniis, Sandae Romanx Ecclefije Cardinalis, ami- E. i.

cus noller kariflimus, pro fedanda diilentione feu guerra, inter il- Ro/. j-^j.

luilrem Principem Francix Regem, & nos dudum exorta, per ce».

Dominum lummum Pontificem deiHnatus,

Ex parte ipfius & fua apud nos,tanquam pacis & concordixie-
lator fervidus & fidelis,lbUicite inftitit & i.iilanter , ut leformario-

ni pacis noftrum vellcmus aiiimum inclinare.

Et quia, ut dixit, tieugarum iiiitio pacis hujufmodi poiTct efle

plurimum induiStiva , rogavit ut iuper treugis ineundis noilrum
prxltare vellemus airenfum , cum foUicitudinis intentx ftudio mul-
tipUcacis inftancus,

Nichilominus (uppUcando, ut donec plenus traftatas cum illis,

quos les cangic, fuper didtis treugis ineundis poffec habcri , cam
per terram

,
quam pcr mare , hinc inde , inter Gences prxfaci Fran-

cix Regis & noftras ac incer iplius Francix Rcgis quofcumque
VaUcores & noftros , omnino a quibufcumque procedibus beUicis

& invafionibus hoftilibus ceiTarerur; exfxjnens difpendia, pcricula

& dampna quibus propcer guerram prxdidam , mundus lubjacet

hiis diebus, pociiTimc propcer vos & aUas Gentes noftras, in Vaf-
conia exiftentes , ac Gentes Regis Francix ex adverfo.

Sane Ucet ob prxdidx Romanx Ecclefix reverentiatri, & didli

CardinaUs honorem, ipfius petitionibus, quantum poQumus, an-

nuences
,
propcer prxmiiTas caufas & alias occupationes noftras , ia

iplius Cardinalis prxfentia conceiTerimus , fi prxfatus Rex Franciae

idem veUt concedere & concedat,

Ut ufque ad Feftum Nativitatis Domini, proximo venmnjm

,

tam per terram, quam per mare inter Gentes prxfati Regis Fran-

cix & noftras, ac inter ipfius Regis Francix quofcumque VaUto-

res & noilros , a quibufcumque beUicis adibus & hoftilibus inya-

fionibus hinc inde ceiTaretur omnino

,

Ac eidem Cardinali & Epifcopo Peneftr. CoUegx fuo , commi-
ferimus, fi Rex Francix veUt .dem fecere, & effedu compleac

profequente, ut iidem Cardinales, vice &audoritate noftra,Gen-

tes noltras ubicunque, tam per terram, quam per mare, in An-
glia, Vafconia, & alibi, in poteftate noftra conftitutas, omnino
ceflare faciant a prxmilTiSj

Ac etiam vobis, ac omnibus Gentibus & fubditis noftris man-
daverimus , ut prxdidtis Cardinalibus in prxmilTis pareatis & in-

tendatis, prout in aliis noftris patentibus Utteris, dido Epilcopo

Altranenli tradiris, plenius continemr:

Nolumus tamen ad tradanim ipfarum n-eugarum procedere, ir-

requilico conliUo NobiUum & aiiorum fideUum noftrorum prx-

didti Ducacus noftri Aquicanix, qui nobis hadenus conltanter &
fideUter adhxferunt.

Quare vobis mandamus, quatinus, vocatis Comite Lincolnix,

Amaneno de Lebreco, & aUquibus aUis de Regno AngUx&Ter-
ra Vafconix Nobilibus, vobifcum in illis parc.bus confticucis , &
aUquibus Civibus de Baion. & aUorum locorum parcium earundem

habicacoribus ,
quos ad hoc videricis evocandos ; habicifque cum

eisfuper negotio hujufmodi deliberatione plenaria , Conlilio & tra-

datu , cum didis Cardinalibus , vel cum prxfato Domino Epifco-

po Albanenfi iblo (li alium ibidem venire non concingac) ac eciam

cum diledis & fidelibus noftris , Comite Sabaudix Confanguineo

noftro, Ottone de Grandiilbno, & Waltero de Langeton The-

faurario noftro, vel cum duobus iplbrum {quibus fuper hiis perlic-

teras noihas commilimas potcllatem , ii eos ad partes illas conci^e-

decUnare) crattecis, & in eodem negocio deliberaco ConlJ.o
& Honori noftro &

Ann. D.
1296.

An. 14.

£. I.

Rot. Ah-
mnn. 24
E- i. m.
16.

De pleua potejlatejurandi eafdemTrengas obfervandas.

UNiverfis Chrlfti fidelibus, ad quos, &c. Edwardus, Dei gra-

tii , &c. falutem.

Noverit Univerfitas veftra quod , cum nos , ob reverentiam fe-

dis apoftolicx, & ad inilantem requilitionem venerabiUs Patris

,

Domini B.Epifcopi Albanenlis, Sanctx Romanx Eccleh.B Cardi-

nalis, amici noftri ,dederimus & concelTerimus diledtis & fidelibus

noftris, A. Comiti Sabaadix Confanguineo noftro carilTimo , Oc-

toni de Grandiflono, & Waltero de Langeton Thefaurario no-

fhro, icu duobus eorum, per aUas Uaeras nollras, plenara potefta-

tem & fpeciale mandatum

,

Tradandi, ineundi ac hrmandi, noftro nomine , Treugas, lu-

per guerris , dilTenlionibus , & difcordiis quibufcumque , exortis

"t -- ... -

ordinetis, prout ipiius negon. qualitas exigit,

commodo videbitis convenire:
r r r .it

* Si vero ad partes illas non venerint,certK de caufis forfitanim- * 11-73»

pediti, tunc aUquos de prxdidis NobiUbus & Civibus, ii pro eis

fufficiens haberi poflit condudus, informacos plenius de cradaru

,

quem incer vos fuper hoc habieri conrigerit, ad ipforum prxfen-

ciam, die & loco, de quibus vobis conftare facient, tranim.ttatm

,

ad n-adandum cum eis fuper prxmiiT» ,
juxta quod de Conlilio

eorum, veftro, & aUorum proceiTerit, prout lupenus eft expres-

Et, fi pro illis de Vafconia, condudus veniendi ad locum, pro

dicTa rreuga tradanda & ineunda deputandum, haberi non polTiCi

deliberacionem fuper negotio pr.^drtfto, quam mter vos &aUos,

quos confulendos duxerins, ordinacam, per lirteras parences , veftro

&c eorundem coniulendorum figulis pendennbus ligillo indulas

,

prxdidis Comici Sabaudix& fuis Confocns tranfminatis.

Dat. apud Rokesburgh, decimo quarto die Maii.

Df
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296.

Iv. i.

J. 14..

I.

t. Vaf-

t. i+.

I. m.

\.d.

De Privilcgiis Civitati Baiona concedendis.

RE X kariirimo fiatri & fideli fuo Edmundo, Comiti Lanca-
ftriae, tenenti locum noftrum in Ducatu noftro Aquitanniae,

falutem.

Suis erga nos fupplicationibus Procuratores diledrorum & fide-

lium noftrorum , Majoris & Communitatis Civitatis noftra; Baio-

nae, attentius inftitemnt, ut Civibus ejufdem Civitatis, &; hjere-

dibus eorum libcrtatem & quietantiam de quibufcumque pedagiis

,

cuftuirJs, & malis coltis, in Regno noftro Anglix, & toto Du-
catu Aquitannice , imperpetuum non folvendis , concederemus

:

Et infuper, quod gardiim , feu cuilodiam Caftri noftri didje

Civitatis, alicui Civium pnedidtorum committeremus

:

Et etiam quod Senefcallo Vafconix, &; aliis Miniftris noib-is,ne

de judiciis Majoris & Curiae Baionae, nifi per viam appellationis

feu rellbrti, fe aliquatenus intromitterentjvel in Civitate pricdidti,

feu diftricftu ejuldem , aliquo cafu
,
quanidiu Major Baionx iuper

eo paratus elTet facere quod deberet, inqueftam facerent, inhibe-

remus.

Sane , licet propter grata fervitia
,
qux praefati Major & Com-

munitas nobis laudabiliter impcnderunt , eorum fupplicationi quan-

tum pofTumus annuere cupiamus, quid tamen, fuper praemiftis,

per nos deceat, vel expediat fieri , vel concedi, providere volen-

tes,

Vobis mandamus quod, fuper hiis, & potiffime quod Sz quale

prsejudicium nobis impofterum afferet conceffio prxmifforum , &
aliis circumftantiis aorumdem , vos diligenter , cum Anglicis &
Vafconibus vobilcum exiitentibus

,
quos ad hoc videritis evocan-

dos, qiiamprimum ad hxc fe ofFeret oportunitas, informantes,

Qiia: clare, fine noftri pracjudicio, luper praemilTis concedenda
videritis, concedatis:

Super aliis vero veftram, & eorum deliberationem , & confi-

lium, quamcito, temporis qualitate penfata, commode, poteritis,

nobis per veftras litteras refcribatis.

Dat. apud Rokesburg. decimo quarto die Maii , anno Regni no-
ftri vicelimo quarto.

genK qui purront vivre & morir, nomeement contre Johan de AnrtvD.
Baillol, qui feut Roi d'Efcoce, & contre touz fes aydears, & fes 129S.
fauteurs en Roiaume d'E!coce, & ailleurs, totes les foiz que nous ziv. 1.
ferroms requis , ou garniT, de par noftre Sei,^neur ie Roi d'Engle-
terre avantdir, ou par fes heirs.

E que nous leur dama^e ne faveroms que nous vel deftorbeoms
a tot noftre poer , & le leur faceoms a favoir.

E , a ceftes choles tenir & garder , obligcoms nous , & nos
heirs, & touz nos biens; & outre ce avoms jurez. far Seintes E-
wangeiles.

En tcilrimoniance de queu chofe nous avoms fait faire cefteslet*
tres overtes fealees dc noltre feal.

Don a Rokesburg. le quinzime jour de May, Tan du Regne
noftre Seigneur leRoy d'Engleterre avantdit vintifme quart.

* Ad Rcgem Romanorttm , de Trengis , ttp^ue ad Natale
Domini concedendis.

*ii.7i;.

Ann.t).
129<).

£. I. »>>

17. J.

n.714-
* Pro Raberto de Brus ad recipiendum homines de Marchiis

ad pacem.

A D R.^^ omnibus, ad quos, &c. falutem.
Ann.u. rv Ad recipiendum ad pacem & voluntatem noftram omnes
1290. j^oniines & fingulos, tam Anglicos, quam Scotos, de Marchiis